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SİRKÜLER SAYI: 2024/049                                                     19.02.2024  

 

 

İHRACAT GENELGESİ KAPSAMINDA İHRACAT BEDELİNİN YURDA 
GETİRİLMESİNDE İSTİSNA TANINAN ÜLKELERDE DEĞİŞİKLİKLER 
YAPILMIŞTIR 
 

Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın 02.02.2024 tarih ve 2845126 sayılı yazısı ile TCMB 

İhracat Genelgesi’nde aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır: 

 

• Genelgenin 2 No.lı ekinde yer alan ihracat bedelinin yurda getirilmesinde tam 

istisna tanınan ülkeler listesine Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Güney 

Sudan, Mali ve Kongo Cumhuriyeti eklenirken, Mısır ve Suudi Arabistan 

listeden çıkarılmıştır. 

 

• Genelgenin 3 No.lı ekinde yer alan ihracat bedelinin yurda getirilmesinde 

gümrük beyannamesinde yer alan tutarın yüzde ellisinin tasarrufunun serbest 

bırakıldığı ülkeler listesine Libya eklenmiştir. 

 

Buna göre ihracat bedelinin yurda getirilmesinde tam istisna tanınan ülkeler listesi 

aşağıdaki gibidir. 

 

1- Afganistan 2- Angola 3- Belarus 4- Benin 5- Cibuti 6- Demokratik Kongo 

Cumhuriyeti 7- Etiyopya 8- Fildişi Sahili 9- Filistin 10- Gabon 11- Gana 12- Gine 13- 

Güney Sudan 14- İran 15- Kamerun 16- Kenya 17- Kırgızistan 18- Kongo Cumhuriyeti 

19- Kuzey Kore 20- Küba 21- Liberya 22- Lübnan 23- Mali 24- Moldova 25- Nijerya  
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26- Senegal 27- Somali 28- Sudan 29- Suriye 30- Tacikistan 31- Tanzanya 32- 

Venezuela 33- Yemen 

 

İhracat bedelinin yurda getirilmesinde gümrük beyannamesinde yer alan tutarın yüzde 

ellisinin tasarrufunun serbest bırakıldığı ülkeler listesi ise aşağıdaki gibidir. 

 

1- Azerbaycan 2- Cezayir 3- Fas 4- Kazakistan 5- Libya 6- Özbekistan 7- Tunus 8- 

Türkmenistan 9- Ukrayna 

 

Öte yandan, Hazine ve Maliye Bakanlığı vermiş olduğu 13.02.2024 tarih ve E-

68753485-253.01-2881921 sayılı görüş yazısında Demokratik Kongo Cumhuriyeti, 

Güney Sudan, Mali ve Kongo Cumhuriyeti ülkelerinin ihracat bedellerinin yurda 

getirilmesinde tam istisna tanınan ülkeler listesine eklenmesi ile Libya’nın ihracat 

bedelinin yurda getirilmesinde yarı istisna tanınan ülkeler arasına eklenmesi 

hakkındaki değişikliklerinin; 

 

• Mevcut durumda vergi dairesi başkanlıklarında/müdürlüklerinde değerlendirme 

aşamasında olan, 

 

• Ek süre verilmiş, ancak hakkında yasal işlem başlatılmamış olan, 

 

• Yasal işlem başlatılmış olsa dahi karar kesinleşmemiş olan hesaplar da dahil 

olmak üzere  

 

tüm açık ihracat hesapları için geçerli olacağı  açıklanmıştır. 

 

Ayrıca, değişikliklerin yürürlüğe girdiği tarih (02.02.2024) itibarıyla Cumhuriyet 

savcılıklarına intikal eden, ancak haklarında idari para cezasına karar verilmemiş 

işlemler için de söz konusu değişikliklerin vergi dairelerince ilgili Cumhuriyet 

savcılıklarına bildirilmesi gerekmektedir. 

 

Diğer yandan, aynı yazıda, Mısır ve Suudi Arabistan’ın tam istisna kapsamından 

çıkarılmasına yönelik değişikliğin, 09.02.2024 tarihi itibarıyla açılan her bir gümrük 

beyannamesi itibarıyla uygulanacağı bilgisi verilmiştir. 

 

 

Saygılarımızla,  
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       DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

          MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt 

edilen hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan 

görüş ve destek alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar 

dayanak gösterilerek yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan 

müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır.  

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   

 

 

Erkan YETKİNER  Tufan SEVİM  

YMM YMM 

Mazars Denge, Ortak Mazars Denge, Ortak 

 

 


